ỦY BAN BẦU CỬ

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 71/NQ-UBBC       Mường Lay, ngày 28 tháng 5 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

V/v công bố kết quả bầu cử và danh sách những người trúng cử

đại biểu HĐND thị xã Mường Lay khóa XV, (nhiệm kỳ 2021-2026)

theo từng đơn vị bầu cử đại biểu HĐND thị xã

ỦY BAN BẦU CỬ THỊ XÃ MƯỜNG LAY

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số

85/2015/QH13 ngày 25/6 /2015;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBBC ngày 01/3/2021 của UBBC thị xã Mường

Lay Về việc ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị  bầu cử

và số lượng đại biểu HĐND thị xã Mường Lay khóa XV (nhiệm kỳ 2021-2026)

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-UBBC ngày 22/4/2021 của UBBC thị xã Mường

Lay về việc công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND thị xã

Mường Lay khóa XV (nhiệm kỳ 2021 - 2026) theo từng đơn vị bầu cử;

Căn cứ Biên bản ngày 25/5/2021 của UBBC thị xã Mường Lay về tổng kết

cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Mường Lay khóa XV, nhiệm kỳ

2021-2026,

Xét đề nghị của Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thị xã- Ban Tổ chức

và Nội vụ,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Công bố kết quả bầu cử và danh sách 30 người trúng cử đại biểu

HĐND thị xã Mường Lay khóa XV (nhiệm kỳ 2021-2026), cụ thể như sau:

1. Số lượng đơn vị bầu cử, tổng số cử tri, số cử tri tham gia bỏ phiếu

tại địa phương như sau:

 2

STT Các đơn vị bầu cử

Tổng số

cử tri

của đơn

vị  bầu

cử

Tổng số

cử tri

đã

tham

gia bỏ

phiếu

Tỷ lệ cử

tri đã

tham gia

bỏ phiếu

so với

tổng số

cử tri

Phiếu hợp lệ
Phiếu không

hợp lệ

Ghi

chú

Số

phiếu

Tỷ lệ % so

với tổng số

phiếu thu

vào

Số

phiếu

Tỷ lệ

% so

với

tổng số

phiếu

thu vào

1
Đơn vị bầu cử số 1
Gồm: Phường Sông

Đà

588 588 100% 588 100% 0 0%

2

Đơn vị bầu cử số 2

Gồm:  Tổ dân phố

01, Tổ dân phố 02

và các bản: Nậm

cản, Đán, Quan

Chiêng, Na Nát, Chi

Luông I, Chi Luông

II, phường Na Lay.

1382 1382 100% 1382 100% 0 0%

3

Đơn vị bầu cử số 3

Gồm:  Tổ dân phố số

03 và các bản: Đớ,

Nghé Toong, Xá,

phường Na Lay.

672 672 100% 665 98,96% 7
1.04

%

4

Đơn vị bầu cử số 4

Gồm:  Tổ dân phố

số: 04, 05, 06 và

bản Hốc, phường

Na Lay.

1072 1072 100% 1072 100% 0 0%

5

Đơn vị bầu cử số 5

Gồm các bản: Ló,

Lé, Huổi Luân, Ho

Luông 1, Ho Luông

3, xã Lay Nưa.

938 938 100% 938 100% 0 0%

6

Đơn vị bầu cử số 6

Gồm các bản: Ho

Luông 2, Ổ, Bắc 1,

Bắc 2; Na Ka, Hua

Nậm Cản, Hua Huổi

Luông, xã Lay Nưa.

1115 1115 100% 1115 100% 0 0%

7

Đơn vị bầu cử số 7

Gồm các bản: Mo 1,

Mo 2, Ho Cang, Tạo

Sen, xã Lay Nưa.

797 797 100% 797 100% 0 0%

Tổng cộng 6.564 6.564 100% 6.557 99,89% 7 0,11

 3

2. Số phiếu bầu cho mỗi người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân như sau:

Stt Đơn vị bầu cử
Họ và tên người ứng cử đại

biểu HĐND

Số

phiếu

bầu

Tỷ lệ %

so với

tổng số

phiếu

hợp lệ

Ghi

chú

1

Đơn vị bầu cử số

1 Gồm: Phường

Sông Đà

1. Ông Vũ Tiến Hưng 576 97,96%

2. Ông Trần Đức Lăng (Tên

thường gọi: Trần Bằng Lăng)
562 95,58%

3. Ông Trần Thanh Mai 549 93,37%

4 Ông Nguyễn Văn Nghị 135 22,96%

5.Bà Trần Thị Nụ 436 74,15%

6. Bà Lò Thị Phượng 47 7,99%

7.Ông Lưu Đức Tuấn

40 6,80%

2

Đơn vị bầu cử số

2 Gồm:  Tổ dân

phố 01, Tổ dân

phố 02 và các

bản: Nậm cản,

Đán, Quan

Chiêng, Na Nát,

Chi Luông I, Chi

Luông II. phường

Na Lay

1. Ông Trần Đình Chiểu 1236 89,44%

2. Ông Nguyễn Văn Dũng 211 15,27%

3.  Ông Phùng Trọng Đông 1227 88,78%

4. Bà Khoàng Thị Hà 188 13,60%

5. Ông Phan Tiến Huy 1198 86,69%

6. Ông Vũ Duy Luân 1293 93,56%

7. Ông Trần Trung Thắng 211 15,27%

8. Ông Lù Văn Thấm

1319 95,44%

3

Đơn vị bầu cử số

3 Gồm:  Tổ dân

phố số 03 và các

bản: Đớ, Nghé

Toong,Xá,

phường Na Lay

1. Ông Phạm Công Chuẩn 619 93,08%

2. Ông Ngôn Ngọc Khuê 624 93,83%

3. Bà Lò Thị Như Quỳnh 596 89,62%

4. Bà Nguyễn Thị Thơm  67 10,08%

5. Bà Lường Thị Thuyết  82 12,33%

 4

4

Đơn vị bầu cử số

4 Gồm:  Tổ dân

phố số: 04, 05, 06

và bản Hốc

phường Na Lay.

1. Ông Dương Văn Công 139 12,97%

2. Bà  Đoàn Thị Gấm 943 87,97%

3. Bà Trần Thị Hương

Giang
1023 95,43%

4. Ông Lê Thành Huế  993 92,63%

5. Ông Nguyễn Văn Sánh 1018 94,96%

6. Bà Nguyễn Thị Thái

137 12,78%

7. Bà Đỗ Thị Thư 112 10,45%

8. Bà Hà Thị Ánh Tuyết

989 92,26%

5

Đơn vị bầu cử số

5 Gồm c ác bản:

Ló, Lé, Huổi

Luân, Ho Luông

1, Ho Luông 3, xã

Lay Nưa.

1. Ông Lù Văn Ánh 934 99,57%

2.Bà Lù Thị Điệp 20 2,13%

3. Ông Nguyễn Hữu Lai 909 96,91%

4. Ông Vũ Xuân Linh 927 98,83%

5. Bà Nguyễn Thị Thanh

Loan
22 2,35%

6. Ông Vũ Xuân Nghị 18 1,92%

7.Ông Vũ Trọng Thưởng  919 97,97%

6

Đơn vị bầu cử số

6 Gồm các bản:

Ho Luông 2, Ổ,

Bắc 1, Bắc 2; Na

Ka, Hua Nậm

Cản, Hua Huổi

Luông xã Lay

Nưa.

1. Ông Tạ Văn Cảnh 1050 94,17%

2. Ông Phạm Văn Dương 88 7,89%

3. Bà Lò Thị Thu Hằng  1022 91,66%

4. Bà Chu Thị Hiền  132 11,84%

5. Bà Lò Thị Thanh Nhàn 1049 94,08%

6. Ông Chui Văn Thành 1101 98,74%

7. Bà Lò Kim Tuyến 87 7,80%

8. Bà Tao Thị Hồng Vân

1044 93,63%

 5

7

Đơn vị bầu cử số

7 Gồm các bản:

Mo 1, Mo 2, Ho

Cang, Tạo Sen, xã

Lay Nưa.

1. Bà Cao Thị Chiên 28 3,51%

2. Ông Phạm Công Chinh  776 97,37%

3. Ông Trần Mạnh Hà 761 95,48%

4. Ông Nguyễn Đình Kiên 778 97,62%

5. Ông Đặng Thanh Quang  43 5,40%

6. Ông Nguyễn Đình Thắng 759 95,23%

7. Ông Đỗ Xuân Thưởng  41 5,14%

3. Danh sách những người trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã

Mường Lay khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 theo từng đơn vị bầu cử như sau:

(có biểu chi tiết kèn theo)

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng thị xã, Trưởng ban Tổ chức và Nội vụ, các

thành viên UBBC thị xã, Trưởng các Ban Bầu cử đại biểu HĐND thị xã, Chủ

tịch Ủy ban bầu cử các xã, phường trực thuộc thị xã, Thủ trưởng các cơ quan,

ban, ngành, đoàn thể thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

cá nhân có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này./.

Nơi nhận:

- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- TT. HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- BCĐ bầu cử thị xã;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- UBMTTQ Việt Nam thị xã;

- Như Điều 3;

- Các cơ quan đơn vị địa bàn thị xã;

- Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN các xã, phường;

- Lưu VT, CVNC, BTC&NV.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Linh

		linhvx.ml@dienbien.gov.vn
	2021-05-28T17:26:28+0700

		txmuonglay.ml@dienbien.gov.vn
	2021-05-31T08:34:55+0700